Inhalt

Vorwort und Danksagung
Einladung

Geschichten aus dem Wald
Einleitung
Irgendwo in Nordkarelien ...
Pechschwarz und Feuerschein
Im Schatten des Baumwesens
Ta, Da, Ca!

Spucken, klettern, fliegen, fallen
Einleitung
Der schaumige Speichel eines Pferdes
Des Bergsteigers Klage
Im Flug
Schneegeridusche

Sich verstecken
Einleitung
Schere, Stein, Papier
Ad coelum
Schwimmen wir?
Unterschlupf
Die Zeit verbringen

Die Zeitalter der Erde
Einleitung
Die Elemente des Gliicks
Das Leben eines Steins
Der Landesteg
Uber das Aussterben
Drei kurze Fabeln der Selbstverstirkung

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1285607228

28
30
38
43
53

60
62
68
75
84

92
94
103
109
114
120

130
132
142
152
158
162

——


https://d-nb.info/1285607228

Linie, Falte, Faden

Einleitung 174
Linien in der Landschaft 176
Die Kreidelinie und der Schatten 182
Falte 188
Einen Faden spazieren fiihren 191
Buchstabenzeile und Durchstreicher 199

Aus Liebe zu den Wértern

Einleitung 208
Worte, mit denen man der Welt begegnen mag 210
In Verteidigung der Handschrift 215
Diabolismus und Logophilie 218
Kalter blauer Stahl 223
Au revoir 230

Endnoten 236



