

# Inhalt

Vorwort und Danksagung	7
Einladung	9
<b>Geschichten aus dem Wald</b>	
Einleitung	28
Irgendwo in Nordkarelien ...	30
Pechschwarz und Feuerschein	38
Im Schatten des Baumwesens	43
Ta, Da, Ça!	53
<b>Spucken, klettern, fliegen, fallen</b>	
Einleitung	60
Der schaumige Speichel eines Pferdes	62
Des Bergsteigers Klage	68
Im Flug	75
Schneegeräusche	84
<b>Sich verstecken</b>	
Einleitung	92
Schere, Stein, Papier	94
Ad coelum	103
Schwimmen wir?	109
Unterschlupf	114
Die Zeit verbringen	120
<b>Die Zeitalter der Erde</b>	
Einleitung	130
Die Elemente des Glücks	132
Das Leben eines Steins	142
Der Landesteg	152
Über das Aussterben	158
Drei kurze Fabeln der Selbstverstärkung	162

<b>Linie, Falte, Faden</b>	
Einleitung	174
Linien in der Landschaft	176
Die Kreidelinie und der Schatten	182
Falte	188
Einen Faden spazieren führen	191
Buchstabenzeile und Durchstreicher	199
<b>Aus Liebe zu den Wörtern</b>	
Einleitung	208
Worte, mit denen man der Welt begegnen mag	210
In Verteidigung der Handschrift	215
Diabolismus und Logophilie	218
Kalter blauer Stahl	223
Au revoir	230
Endnoten	236